
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   95 del  2/09/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DEL  CENTRO STORICO - VIA 
ZANNONE  -  STATO  FINALE  LAVORI  E  CERTIFICATO  DI  REGOLARE 
ESECUZIONE - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Richiamata la Delibera del Sindaco 57 del 20.11.2013 con la quale si approvava il progetto dei 
lavori di nell’importo complessivo di €.60.000,00 di cui €.47.500,00 per lavori compresi oneri per 
la sicurezza; 
 
Richiamati il contratto d’appalto in data 28.03.2014 n.1029/Rep. con il quale si affidava alla 
Impresa  appaltatrice l’incarico per l’esecuzione dei lavori per l’importo contrattuale di €.43.777,05 
al netto del ribasso d’asta e compresi oneri per la sicurezza; 
 
Richiamata la determina n.72 del 22.07.2014 con la quale si approvava la perizia dei Variante non 
suppletiva che elevava l’importo contrattuale a €.48.135,25 compresi oneri per la sicurezza; 
 
Dato atto che sono stati approvati e liquidati n.2 S.A.L. per la somma di complessivi €.41.413,12 
per cui residuano a credito dell’Impresa €.6.722,13 + i.v.a.; 
 
Esaminati gli atti di contabilità dello Stato Finale da cui risulta che al 14.08.2014 sono stati eseguiti 
lavori per l’importo di netti €.48.135,25; 
 
Visti gli atti di Stato Finale ed il certificato di regolare esecuzione redatti in data 31.08.2014 dal 
Direttore Lavori da cui risulta che i lavori sono stati completamente e regolarmente eseguiti e con il 
quale si autorizza in pagamento a saldo dell’Impresa esecutrice della somma a saldo di €.6.722,13 
i.v.a. esclusa; 
 
Vista la fattura n.2014/03/S in data 22.08.2014 della Impresa EDILVERI S.R.L. di €.7.394,34 I.v.a. 
compresa; 
 
Ritenuto inoltre di dover provvedere alla liquidazione delle competenze del Responsabile Unico del 
procedimento in complessivi €.967,15; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare gli atti di Stato Finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
riqualificazione urbana del Centro Storico - Via Zannone eseguiti dalla Ditta EDILVERI S.R.L. di 
Villadossola. nell’importo finale di €.48.135,25 + i.v.a.; 
 
Di liquidare la somma di €.7.394,34 I.v.a. compresa e previo rilascio del D.U.R.C, alla Impresa 
appaltatrice a saldo di ogni suo avere per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
Di liquidare la somma di €.967,15 al Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva è imputata al Cap.3477 C.B.2.08.01.01, CIG 55093191DD . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì  2/09/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì  4/09/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   95 del  2/09/2014 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DEL  CENTRO STORICO - VIA 
ZANNONE  -  STATO  FINALE  LAVORI  E  CERTIFICATO  DI  REGOLARE 
ESECUZIONE - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE.  
 


